
 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

89-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.03.2024           № 709 
______________ 

пгт. Кировское 
 

О даче согласия на передачу в 

собственность муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым 

движимого имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности муниципального 

образования Кировский район 

Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», в соответствии решением 65-й сессии 

Кировского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 16.11.2018 №754 

«О праве муниципальной собственности на автотранспортное средство», 

постановлением администрации Кировского района Республики Крым от 

08.08.2023 №787 «О принятии в муниципальную собственность муниципального 

образования Кировский район Республики Крым движимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального автономного учреждения 

«Редакция газеты «Кировец», принимая во внимание письмо муниципального 

образования Первомайского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым от 06.03.2024 №379/02.01-19, Уставом муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, рассмотрев письмо 

администрации Кировского района Республики Крым от 22.03.2024 № 06-25/677, 

Кировский районный совет Республики Крым  

 

 

 



2 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Дать согласие на передачу в собственность муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым 

движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Кировский район Республики Крым, указанного в 

приложении к настоящему решению. 

2. Администрации Кировского района Республики Крым выполнить 

необходимые мероприятия по передаче имущества, указанного в приложении к 

настоящему решению, в собственность муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационном 

стенде Кировского районного совета, разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования, 

Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего 

решения опубликовать в газете «Кировец». 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию Кировского района Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  

 

Председатель Кировского 

районного совета         Е.В. Гуцул 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kirovskiy.rk.gov.ru/


3 

 

Приложение  

к решению 89-й сессии 2-го 

созыва Кировского районного 

совета Республики Крым от 

28.03.2024 № 709 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Кировский район Республики Крым, 

подлежащего передаче в собственность муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

имущества  
1 2 3 

 
Автомобиль ВАЗ - 

2121  

Государственный регистрационный номер 

К716МУ82, идентификационный номер 

(VIN) - ХТА 212100С0222209, марка ВАЗ 

2121, модель VAZ 2121, тип ТС – легковой 

универсал, категория ТС – В/М1, год 

выпуска ТС - 1982, шасси (рама) - 

отсутствует, кузов №ХТА 

212100С0222209, цвет белый, паспорт 

транспортного средства 77 ХА 253704, 

свидетельство о регистрации ТС 99 62 

304109, выдано 06.03.2024. 
 


